
 
 
 

Grudziądz, dnia 28 lutego 2023 roku 
 
KOS.042.1.2022 

 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 

 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie, dostawę i montaż mebli 
oraz wyposażenia do Spichlerza nr 57 w ramach projektu „Adaptacja 
pomieszczeń zabytkowego spichlerza w Grudziądzu na cele społeczne”. 

 
 

Działając na mocy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi na zapytanie 
do treści SWZ, informuję: 

Dotyczy wszystkich pozycji meblowych których wykonanie określono jako „drewno” 

Pytanie  

I. Z jakiego drzewa drewno do produkcji mebli ma być pozyskane? Czy wykonawca ma 
dowolność w doborze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazuje konkretnego rodzaju drewna. 

Pytanie  

II. Wykonanie z drewna wymaga aby było to wykonane z klejonki drewnianej. 
Czy Zamawiający ma wymagania co do minimalnej szerokości pojedynczych desek, 
z których ma być wykonana klejonka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby przedmioty zamówienia były zgodne z opisem stanowiącym 
załącznik nr 2.1 do SWZ. Nie ma jednak dodatkowych wymagań dotyczących techniki ich 
wykonania. Wymaga natomiast, aby elementy przedmiotów wykonanych z drewna posiadały 
gładką i jednolitą powierzchnię. 

Pytanie  

III. Zamawiający wymaga aby materiał drewniany był w kolorze zdefiniowanym zgodnym 
z OPZ. 
Czy zamawiający wymaga idealnie gładkiej powierzchni eliminując widoczne pod 
powierzchnią farby wszystkie pory i usłojenia? Czy jednak w efekcie końcowym mają być 
widoczne usłojenia? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazuje techniki, jaką mają zostać wykończone te przedmioty. 
Nie narzuca także uzyskania konkretnego efektu wizualnego, poza określonymi w załączniku 
nr 2.1 do SWZ, proponuje natomiast pozostawienie na nich widocznych usłojeń. 

Pytanie  

IV.Jeżeli efektem wizualnym oczekiwanym przez zamawiającego jest uzyskanie widocznych 
usłojeń naturalnego drewna, to czy zamawiający dopuści jednak wykonanie z mebli z płyty 
meblowej pokrytej naturalnym fornirem? Co znacznie obniży koszty wykonania, 
pozostawiając aspekty wizualne i jakościowe na podobnym poziomie. 
Wykonanie w fornirze może nawet dać lepszy efekt wizualny niż wykonanie z klejonki 
drewnianej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Pytanie  

V. Jakim lakierem zabezpieczyć powierzchnie lakierowane? Mat; półmat; połysk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie nakazuje konkretnego sposobu wykończenia, proponuje jednak półmat. 

Dotyczy pozycji 1a. 

Pytanie  

- jaka część elipsy ma przypominać lada ? 1/2; 1/4? 
rozpatrując ten zapis tak aby było to wygodne dla Wykonawcy, mogę zrobić ladę prostą 
i udowodnić że jest to 1/1000 elipsy, co będzie zgodne z wymaganiami w OPZ 
Proszę o sprecyzowanie aby wszyscy oferenci mieli ten sam "obraz" do przygotowania 
wyceny. 
Bardzo pomocny i eliminujący nieporozumienia byłby szkic lub wizualizacja lady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy konkretnej części elipsy, którą ma przypominać lada. 
Celem wizualizacji przedmiotu zamówienia, poniżej znajduje się rysunek poglądowy. 
Jest to natomiast propozycja wykonania, nie wymóg Zamawiającego. 

 
Rysunek poglądowy - lada z poz. 1a załącznika nr 2.1 do SWZ 

Pytanie  

- Powierzchnie malowane, nawet po utwardzeniu najtwardszym lakierem nie są odpowiednie 
do zastosowań na blaty robocze. Po czasie będą one porysowane, podrapane i być może 
odbarwione od częstego czyszczenia. 
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Czy zamawiający dopuszcza/wymaga aby blaty robocze zabezpieczyć szkłem hartowanym? 
Innym rozwiązaniem może być wykonanie blatów z HPL w zbliżonym kolorze. 
Czy zamawiający dopuści wykonanie blatu z HPLu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został wykonany z drewna. 
Nie dopuszcza innego materiału, w tym HPLu. Jeżeli oferowany przedmiot spełni wszystkie 
wymagania określone przez Zamawiającego, dopuści on możliwość zabezpieczenia blatów 
szkłem hartowanym. 

Dotyczy pozycji 1b. 

Pytanie  

Czy Zamawiający ma szkic lub wizualizację? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Dotyczy poz.2 i 3 

Pytanie  

Czy fotele i krzesła mają być wykonane z jednego rodzaju tkaniny w tym samym kolorze 
(co może być trudne w doborze asortymentu), czy mogą być wykonane z różnych grup 
tkanin z zachowaniem wymaganej ścieralności 45 000 cykli Martindale’a i zbliżonej 
kolorystyce? 

Odpowiedź: 

Fotele i krzesła powinny być zgodne z opisami Zamawiającego. Oznacza to m.in., że ich 
kolorystyka powinna odpowiadać tej, która została wskazana w załączniku nr 2.1 do SWZ 
a odporność tkaniny na ścieranie powinna być równa lub wyższa 45 000 cykli Martindale’a. 
Zamawiający nie wymaga, aby wszystkie pozycje krzeseł i foteli były wykonane z tych 
samych grup tkanin. Nie wymaga także tego, żeby wszystkie krzesła i fotele były utrzymane 
w tej samej kolorystyce. Zamawiający wymaga natomiast, aby dane grupy krzeseł i foteli były 
takie same (np. wszystkie krzesła z poz. 2a). 
 

 
 

/-/ Prezydent Grudziądza 


